Выписка

из Протокола № 9
заседания Совета
Некоммерческого Партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»
г.Москва

                                       05 декабря 2008 года
Повестка дня:

1. Принятие в состав НП «Первая Национальная» новых членов.
2. Определение даты, времени и места Общего собрания членов НП «Первая Национальная».

3. Определение повестки Общего собрания членов НП «Первая Национальная».

Утверждена единогласно.
1. По первому вопросу «Принятие в состав НП «Первая Национальная» новых членов» приняты решения:
► принять в состав НП «Первая Национальная» ЗАО «СУИпроект»;
► принять в состав НП «Первая Национальная» ЗАО «ЛАКИСТРОЙ».
► принять в состав НП «Первая Национальная» ООО «СВАТСТРОЙ».
► принять в состав НП «Первая Национальная» ООО «СВАТСТРОЙ».
2. По второму вопросу «Определение даты, времени и места Общего собрания членов НП «Первая Национальная» принято решение: провести внеочередное Общее собрание членов НП «Первая Национальная» в г.Москве в 17.00 25 декабря 2008г.
3. По третьему вопросу «Определение повестки Общего собрания членов НП «Первая Национальная» принято решение: утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов НП «Первая Национальная» 25.12.2008 г.:

1. Прекращение полномочий Совета НП «Первая национальная организация строителей».

2. Избрание Совета НП «Первая национальная организация строителей».

3. Утверждение перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и свидетельства о допуске, к которым вправе выдавать НП «Первая национальная организация строителей».

4. Принятие решение об обращении в компетентный орган для приобретения статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство и подачи документов для внесения сведений о НП «Первая национальная организация строителей» в государственный реестр саморегулируемых организаций.

5. Утверждение новой редакции Устава НП «Первая национальная организация строителей».
6. Утверждение Положения «О предоставлении  членами НП «Первая национальная организация строителей» отчетов о своей деятельности»;

7. Утверждение «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

8. Утверждение «Правил контроля в области саморегулирования»;

9. Утверждение «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП  «Первая национальная организация строителей»;
10. Утверждение Положения «О компенсационном фонде»;

11. Утверждение Положения «О страховании членами НП «Первая национальная организация строителей» гражданской ответственности»;
12. Утверждение Положения «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП «Первая национальная организация строителей» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности».
13. Утверждение Положения «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «Первая национальная организация строителей» мер дисциплинарного воздействия»;

14. Утверждение Положения «Об общем собрании» и Положения «О совете»;

15. Определение размеров и сроков уплаты вступительных и членских взносов на 2009 год, утверждение «Положения о вступительных и членских взносах».
16. Рассмотрение вопроса о создании компенсационного фонда.
17. Утверждение положения «О ревизионной комиссии НП «Первая национальная организация строителей».
18. Утверждение сметы НП «Первая национальная организация строителей» на 2009 и 2010 гг.

19. Утверждение положения о вице-президентах НП «Первая Национальная Организация Строителей».

Председатель Совета                                                                                                         В.В.Королев
Секретарь заседания                                                                                                       Г.С.Михайлов
PAGE
2